



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	20.299.852,60	8.055.020,14	16.110.040,00	10.760.147,38	20.299.852,60	15.995.737,67
RECEITAS DE CAPITAL	1.208.692,68	655.087,21	1.310.174,35	967.270,69	1.208.692,68	201.604,92
SUBTOTAL	21.508.545,28	8.710.107,35	17.420.214,35	11.727.418,07	21.508.545,28	16.197.342,59
(-) DEDUÇÕES	2.661.486,86	1.166.014,38	2.332.028,70	1.368.697,98	2.661.486,86	1.898.506,59
Receitas de Operações de Créditos	0,00	134.907,17	269.814,35	0,00	0,00	21.802,42
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	92.138,63	20.000,02	40.000,00	66.382,72	92.138,63	23.546,44
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.000,04	2.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.569.348,23	1.010.107,15	2.020.214,35	1.302.315,26	2.569.348,23	1.853.157,73
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.847.058,42	7.544.092,97	15.088.185,65	10.358.720,09	18.847.058,42	14.298.836,00
RECEITA CORRENTES	149.245.692,55	55.473.050,15	116.046.100,00	74.837.701,31	149.245.692,55	115.628.974,68
RECEITAS DE CAPITAL	17.857.938,09	16.656.776,60	33.313.553,30	8.937.526,42	17.857.938,09	19.406.784,34
SUBTOTAL	167.103.630,64	72.129.826,75	149.359.653,30	83.775.227,73	167.103.630,64	135.035.759,02
(-) DEDUÇÕES	18.932.980,33	11.737.826,66	23.475.653,30	9.713.379,77	18.932.980,33	13.742.893,30
Receitas de Operações de Créditos	0,00	4.500.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.091.560,11	1.318.000,04	2.636.000,00	2.456.315,72	4.091.560,11	2.712.092,39
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	142.300,00	92.499,98	185.000,00	25.000,00	142.300,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	14.699.120,22	5.827.326,64	11.654.653,30	7.232.064,05	14.699.120,22	11.030.800,91
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	148.170.650,31	60.392.000,09	125.884.000,00	74.061.847,96	148.170.650,31	121.292.865,72
RECEITA CORRENTES	149.245.692,55	55.473.050,15	116.046.100,00	74.837.701,31	149.245.692,55	115.628.974,68
RECEITAS DE CAPITAL	17.857.938,09	16.656.776,60	33.313.553,30	8.937.526,42	17.857.938,09	19.406.784,34
SUBTOTAL	167.103.630,64	72.129.826,75	149.359.653,30	83.775.227,73	167.103.630,64	135.035.759,02
(-) DEDUÇÕES	18.932.980,33	11.737.826,66	23.475.653,30	9.713.379,77	18.932.980,33	13.742.893,30
Receitas de Operações de Créditos	0,00	4.500.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.091.560,11	1.318.000,04	2.636.000,00	2.456.315,72	4.091.560,11	2.712.092,39
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	142.300,00	92.499,98	185.000,00	25.000,00	142.300,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	14.699.120,22	5.827.326,64	11.654.653,30	7.232.064,05	14.699.120,22	11.030.800,91
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	148.170.650,31	60.392.000,09	125.884.000,00	74.061.847,96	148.170.650,31	121.292.865,72
RECEITA CORRENTES	149.245.692,55	55.473.050,15	116.046.100,00	74.837.701,31	149.245.692,55	115.628.974,68
RECEITAS DE CAPITAL	17.857.938,09	16.656.776,60	33.313.553,30	8.937.526,42	17.857.938,09	19.406.784,34
SUBTOTAL	167.103.630,64	72.129.826,75	149.359.653,30	83.775.227,73	167.103.630,64	135.035.759,02
(-) DEDUÇÕES	18.932.980,33	11.737.826,66	23.475.653,30	9.713.379,77	18.932.980,33	13.742.893,30
Receitas de Operações de Créditos	0,00	4.500.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.091.560,11	1.318.000,04	2.636.000,00	2.456.315,72	4.091.560,11	2.712.092,39
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	142.300,00	92.499,98	185.000,00	25.000,00	142.300,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	14.699.120,22	5.827.326,64	11.654.653,30	7.232.064,05	14.699.120,22	11.030.800,91
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	148.170.650,31	60.392.000,09	125.884.000,00	74.061.847,96	148.170.650,31	121.292.865,72

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	107.642.819,47	53.821.409,74	107.642.819,47	22.890.597,81	102.342.279,26	57.328.589,03	102.238.136,55	80.618.277,91
(-) Juros e Encargos da Dívida	410.080,47	205.040,24	410.080,47	1.298,54	370.883,12	217.335,98	370.883,12	310.819,86
SUBTOTAL	107.232.739,00	53.616.369,50	107.232.739,00	22.889.299,27	101.971.396,14	57.111.253,05	101.867.253,43	80.307.458,05
DESPESAS DE CAPITAL	39.546.957,70	19.773.478,85	39.546.957,70	-4.775.586,11	35.748.081,38	20.373.847,26	35.748.081,38	34.423.442,53
(-) Deduções	5.517.401,72	2.758.700,86	5.517.401,72	1.072.790,29	5.283.290,29	2.489.557,09	5.283.290,29	4.731.161,37
Amortização de Dívida	5.517.401,72	2.758.700,86	5.517.401,72	1.072.790,29	5.283.290,29	2.489.557,09	5.283.290,29	4.731.161,37
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	141.262.294,98	70.631.147,49	141.262.294,98	17.040.922,87	132.436.187,23	74.995.543,22	132.332.044,52	109.999.739,21
RESULTADO	-126.563.174,76	-64.803.820,85	-129.607.641,68	-9.808.858,82	-117.737.067,01	-67.763.479,17	-117.632.924,30	-98.968.938,30
RESULTADO	6.908.355,33	-10.239.147,40	-15.378.294,98	57.020.925,09	15.734.463,08	15.838.605,79	15.838.605,79	11.293.126,51

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	2.127.073,16	1.761.499,65	2.152.859,19	391.359,54	-395.111,09
(-) Disponibilidade de Caixa	342.328,02	940.269,06	719.380,30	-220.888,76	377.052,28
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	415.923,63	489.934,71	607.527,55	117.592,84	191.603,92
(+) Restos a Pagar Processados	827.332,35	51.859,72	182.063,82	130.204,10	-645.268,53
II - Dívida Consolidada Líquida	2.196.153,86	383.155,60	1.008.015,16	624.859,56	-1.188.138,70
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.196.153,86	383.155,60	1.008.015,16	624.859,56	-1.188.138,70



Receitas Fiscais	Resultado Primário		Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial				
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada		9.690.063,85	6.896.330,65	7.832.434,80	936.104,15
(-) Disponibilidade de Caixa		29.295.420,46	41.266.029,40	39.086.662,49	-2.179.366,91
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		1.922.251,69	3.793.583,08	2.905.520,92	-888.062,16
(+) Restos a Pagar Processados		6.318.187,81	802.377,72	2.567.167,00	1.764.789,28
II - Dívida Consolidada Líquida		-15.209.420,49	-37.360.904,11	-31.592.581,61	5.768.322,50
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-15.209.420,49	-37.360.904,11	-31.592.581,61	5.768.322,50
I - Dívida Consolidada		9.690.063,85	6.896.330,65	4.923.330,14	-1.973.000,51
(-) Disponibilidade de Caixa		29.295.420,46	41.266.029,40	39.086.662,49	-2.179.366,91
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		1.922.251,69	3.793.583,08	2.905.520,92	-888.062,16
(+) Restos a Pagar Processados		6.318.187,81	802.377,72	2.669.304,28	1.866.926,56
II - Dívida Consolidada Líquida		-15.209.420,49	-37.360.904,11	-34.399.548,99	2.961.355,12
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-15.209.420,49	-37.360.904,11	-34.399.548,99	2.961.355,12
I - Dívida Consolidada		9.690.063,85	6.896.330,65	4.923.330,14	-1.973.000,51
(-) Disponibilidade de Caixa		29.295.420,46	41.266.029,40	39.086.662,49	-2.179.366,91
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		1.922.251,69	3.793.583,08	2.905.520,92	-888.062,16
(+) Restos a Pagar Processados		6.318.187,81	802.377,72	2.669.304,28	1.866.926,56
II - Dívida Consolidada Líquida		-15.209.420,49	-37.360.904,11	-34.399.548,99	2.961.355,12
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-15.209.420,49	-37.360.904,11	-34.399.548,99	2.961.355,12